

TMMOB PEYZAJ MİMARLARI ODASI
12. ULUSAL PEYZAJ MİMARLIĞI ÖDÜLLERİ
-2021-

ÖDÜL DALLARI:

1. Genel Kategori Proje Ödülü
2. Yerleşim Yeri Proje Ödülü
3. Kentsel Tasarım Ödülü
4. Analiz ve Planlama Ödülü
5. Kamu Tarafından Gerçekleştirilen Peyzaj Tasarımında Sürdürülebilir Uygulamalar ve Projeler Ödülü
6. İletişim Ödülü
7. Mesleğe Katkı Ödülü
8. Prof. Dr. Selami Sözer Genç Peyzaj Mimarı Ödülü
9. Onur Ödülü

Şartname ile belirlenmiş olan ödül kategorilerine ilişkin verilmiş bilgilere göre seçmelere katılan proje kategori ve müellifleri raportörlük tarafından aşağıdaki şekilde tasniflemiş olup;

“Genel Kategori Proje” dalında toplam 4 adet, “Yerleşim Yeri Proje” dalında 1 adet, “Kentsel Tasarım” dalında toplam 5 adet, “Analiz ve Planlama” dalında toplam 5 adet, “Kamu Tarafından Gerçekleştirilen Peyzaj Tasarımında Sürdürülebilir Uygulamalar ve Projeler Ödülü” dalında toplam 4 adet proje iletilmiştir. “Prof. Dr. Selami Sözer Genç Peyzaj Mimarı Ödülü” dalında 7 başvuru olmuştur.

Toplam 6 kategoride 19 adet başvuru/teslim yapılmış olup, Genel Kategori Proje Ödülü dalında 1 başvuru, Kentsel Tasarım Proje Ödülü dalında 1 başvuru ve Analiz ve Planlama Ödülü dalında 2 başvurunun şartnamece belirlenmiş olan kriterlere uygun olmadığı tespit edilmiştir.

Genel Kategori Proje Ödülü, Yerleşim Yeri Proje Ödülü, Kentsel Tasarım Ödülü, Analiz ve Planlama Ödülü, Kamu Tarafından Gerçekleştirilen Peyzaj Tasarımında Sürdürülebilir Uygulamalar ve Projeler Ödülü, Prof. Dr. Selami Sözer Genç Peyzaj Mimarı Ödülü dallarına ilişkin Oda üyelerinden gelen öneriler ile birlikte raportörlük tarafından 12. Ulusal Peyzaj Mimarlığı Ödülleri Seçici Kurulu'na değerlendirmelerini yapmak üzere teslim edilmiştir.

12. ULUSAL PEYZAJ MİMARLIĞI ÖDÜLLERİ KATILIMCI LİSTESİ:

SIRA NO	RUMUZ	PROJE ADI	ÖDÜL DALI
1	061728	Mikro Deniz	GENEL KATEGORİ PROJE ÖDÜLÜ
2	124753	Suzuki Türkiye Genel Müdürlük Yerleşkesi Peyzaj Renovasyon Projesi	
3	130327	Limanpark	
4	141219	Munzam Sandık Vakfı Erenköy Peyzaj Projesi	
5	118523	Nilgün Apartmanı Yenileme Projesi	YERLEŞİM YERİ PROJE ÖDÜLÜ
6	061727	Doğa Kovulduğu Alanlara Geri Dönüyor	KENTSEL TASARIM PROJE ÖDÜLÜ
7	243591	Cumhuriyet Meydanı Ve Atatürk Caddesi Çamlıbel Kentsel Tasarım Yarışması	
8	321352	Kadıköy Meydanı Kentsel Tasarım Projesi	
9	538427	Ankara Ekoloji Parkı-Batıkent	
10	769401	İzmir Kent Çeperinde Ekolojik Ortak Yaşam Alanı Projesi	ANALİZ VE PLANLAMA PROJE ÖDÜLÜ
11	198626	Kırsal Planlama Ve Kalkınmada Modern Enerji Tarımı Olanaklarının Değerlendirilmesi	
12	340644	Peyzaj Desen Süreç Etkileşiminin Modellenmesi Ve Ankara Kenti İçin Sürdürülebilir Arazi Kullanım Stratejilerinin Geliştirilmesi	
13	512465	İztuzu Kumsalı Deniz Kaplumbağaları Bakım İstasyonu Ve Günübirlik Alan Ekolojik Tasarımı Fikir Yarışması	
14	916401	CBS Destekli Peyzaj Envanter Ve Karakter Analizi: Seydisuyu Havzası Örneği	
15	İSTA28	Urla, Çeşme Ve Karaburun Yarımadalarındaki Rüzgâr Türbinlerine Bağlı Arazi Örtüsündeki Bozulmanın Coğrafi Bilgi Teknolojileri Yardımıyla Tespiti	KAMU TARAFINDAN GERÇEKLEŞTİRİLEN PEYZAJ TASARIMINDA SÜRDÜRÜLEBİLİR UYGULAMALAR VE PROJELER ÖDÜLÜ
16	010613	Manavgat Belediyesi Irmak Kenarı 7. Etap Peyzaj Projesi	
17	200519	Atatürk Kent Ormanı Proje Raporu	
18	300822	Çankaya Belediyesi Zafer Park Peyzaj Projesi	
19	782351	Flamingo Doğa Park Projesi	

Bilal Emre ARSLAN
Peyzaj Mimarı
Raportör

Elif PERÇİN
Peyzaj Mimarı
Raportör

Hüseyin Burak SEVİM
Peyzaj Mimarı
Raportör

SEÇİCİ KURUL RAPORU

Seçici Kurul Başkanı olarak oy birliğiyle Meltem ERDEM KAYA seçilmiştir.

Ödül başvurularından, şartnameye göre Raportörler tarafından tespit edilen eksikler doğrultusunda;

- Şartnamede belirtilen rumuz kullanımına uygun olmayan İSTA28 rumuzlu proje ile pafta üzerinde isim soy isim bilgisi paylaşılarak kimliğini ifşa eden 916401 rumuzlu proje, Seçici Kurul tarafından oy birliği ile değerlendirmeye alınmamıştır.
- Şartnamede belirtilen proje müellifinin/yöneticisinin Oda'ya kayıtlı Büro Tescil Belgeli Peyzaj Mimarı olması koşulunu sağlamayan 061728 ve 061727 rumuzlu projeler, Seçici Kurul tarafından oy birliği ile değerlendirmeye alınmamıştır.

Seçici Kurul tarafından proje ödül kategorileri genelinde değerlendirme kriterleri belirlenmiştir. Bu kriterler;

- Gelen projenin başvuru kategorisine uygunluğu
- Projenin kavramsal altyapısı ve uygulama sürecindeki tutarlılığı
- Başvurulan projenin sürdürülebilirlik (toplumsal, ekolojik, ekonomik, mekansal vb.) ilkeleri çerçevesinde nasıl bir değer yarattığı /sunduğu stratejiler
- Projenin biyoçeşitlilik, iklim değişikliğine uyum ve etkilerinin azalmasına yönelik sunduğu önerilerin zenginliği
- Bulduğu yörenin doğal ve kültürel değerleriyle bütünleşen ve/veya yenilikçi tasarım yaklaşımlarını sunabilme kapasitesi
- Evrensel tasarım ilkeleri bağlamında hassasiyete sahip (erişilebilirlik, kapsayıcılık vb.) mekan çözümlerini sunması

Projeler genel olarak bu ilkeler kapsamında değerlendirilmiş olup, her bir projenin kendi kategorisi kapsamında sunduğu özgünlük göz önünde tutulmuştur.

Prof. Dr. Selami SÖZER Genç Peyzaj Mimarı Ödülü için belirlenen kriterler;

Portfolyoların, peyzaj mimarlığı alanında yetkin, farklı alanlarda mesleğe katkı sağlayan ve temsil gücü yüksek projeleri, uygulamaları, akademik ve mesleki çalışmaları içeriyor olması olarak belirlenmiştir.

GENEL KATEGORİ PROJE ÖDÜLÜ

124753 rumuzlu projede; zamana bağlı farklı kullanımları göz önüne alarak önerilen esnek mekansal kurgu olumlu bulunmuştur. Ancak, projenin kavramsal çerçevesinin mekansal tasarım ve uygulamaya yansımaları zayıf bulunmuştur (ör: sınır elemanı). Ayrıca, ekolojik sürdürülebilirlik ve iklim değişimine uyuma dair stratejiler içermemesi önemli bir eksiklik olarak görülmüştür. Bu sebeple 124753 rumuzlu proje oy çokluğu ile (Meltem Erdem Kaya karşı oyu) elenmiştir.

141219 rumuzlu projede; proje bir vakıf binasına ait açık alanların işlevsel ve estetik açıdan tasarlanmasına odaklanmaktadır. Konusu ve detaylandırma biçimi ile bir yapının kentle olan ara yüzünü işlevsel olarak tanımlamaya çalışan proje, çağdaş tasarım yaklaşımı, detaylarda yer alan çeşitlilik ve zenginlik bağlamında olumlu görülmüştür. Ancak, yapısal ve bitkisel tasarım kararlarında sürdürülebilirlik, iklim değişimine uyum ve ekolojik yaklaşıma dair stratejilerin yer almaması önemli bir eksiklik olarak görülmüştür. Bu sebeple

141219 rumuzlu proje oy çokluğu ile (Meltem Erdem Kaya ve Emrah Yalçınalp karşı oyları) elenmiştir.

130327 rumuzlu projede; Kamil Abduş lagününü yeniden canlandırmayı hedef alan yaklaşımı, su kazanımına ve yönetimine yönelik izlediği teknik çözümleri, proje alanını hem kentsel yeşil altyapı sisteminin önemli bir bileşeni hem de barındırdığı işlevler aracılığıyla toplumda çevre bilincinin artırılmasına hizmet eden bir sosyo-ekolojik sistem olarak ele alan yaklaşımları ile sürdürülebilirlik bağlamında içinde bulunduğu çevreye katma değer sunmaktadır. Lagün gibi kritik bir ekosistemi, üstelik endüstriyel baskı nedeniyle degrade olmuş bir ekosistemi rehabilite etmeyi, mekansal tasarım ile kullanıcıyı buluşturmayı, bunu yaparken sürdürülebilirlik gibi bir hedef koymayı amaçlayan proje her şeyden önce bu cesur tavrıyla başarılı bulunup analizlerin tasarıma yansması ve uygulama sonrası analizlere verdiği doğruluk ve programa ilişkin başarılı çözümleri ile ülkemizde uygulamaya geçirilen ilk örnek olarak önemli bir yere sahip olduğu düşünülmektedir. Bu sebeple 130327 rumuzlu projeye Genel Kategori dalında ödül verilmesine oy birliği ile karar verilmiştir.

YERLEŞİM YERİ PROJE ÖDÜLÜ

118523 rumuzlu projede; "bahçe"nin kavramsal tanımına yapılan vurgu ve farklı ölçeklerde çevresiyle olan ilişkisi göz önüne alınarak geliştirilen tasarım yaklaşımı bakımından başarılı bulunsa da başvuruların değerlendirilmesinde önemli bir kriter olarak belirtilen ekolojik sürdürülebilirlik ve iklim değişikliğine uyuma yönelik tasarım kararları bağlamında yeterli bir içerik sunmadığı düşünülmüştür. Bu sebeple 118523 rumuzlu proje oy birliği ile elenmiştir.

KENTSEL TASARIM PROJE ÖDÜLÜ

538427 rumuzlu projede; parkın temel ilke ve stratejileri, kentin ekolojik yapısına olan katkısı, günlük kullanım imkanları bağlamında olumlu bulunmakla birlikte, mekansal tasarım kararları, ekoloji parkında salt insan odaklı yaklaşımın esas alınması yönünden olumsuz ve zayıf bulunmuştur. Bu sebeple 538427 rumuzlu proje oy çokluğu ile (Emrah Yalçınalp karşı oyu) elenmiştir.

769401 rumuzlu projede; kapsamlı analitik çalışmalar ışığında kent bütününden gelen kararlar ve bununla birlikte alanın doğal yapısına uygun ekolojik yaklaşımlar olumlu bulunmuştur. Proje, başvurduğu kentsel tasarım kategorisinde, kentsel tasarım problemlerine çözüm getirmesi ve/veya yenilikçi bir içerik sunmasından ziyade kent-kır etkileşimi bağlamında, kırsal karaktere sahip proje alanına yönelik hassas ve kapsamlı çözümler sunması bakımından değerli bulunmuştur. 769401 rumuzlu proje, sunduğu kapsamlı analiz çalışmaları ve kırsal alan özelinde ortaya koyduğu tartışmalar ve tasarım yaklaşımı nedeni ile oy çokluğu ile (Zeynep Eraydın Kentsel Tasarım Proje Ödülü verilmesi için karşı oyu) Kentsel Tasarım Proje Teşvik Ödülü verilmesine karar verilmiştir.

321352 rumuzlu projede; bir kent kıyısına yönelik sunduğu kapsamlı ve zengin içeriği, ekolojik tasarım yaklaşımlarını mekansal tasarım ile bağdaştıran çözümleri ve analiz çalışmaları başarılı bulunmuştur. Ancak yapısal müdahalelerin yoğunluğu, yeraltı otoparkı, kanal ve gölgeleme alanı önerileri ekonomik ve ekolojik açıdan olumsuz bulunmuştur. Bu sebeple 321352 rumuzlu projeye oy çokluğu ile (Funda Baş Bütüner, Emrah Yalçınalp, Zeynep Eraydın karşı oyu) Kentsel Tasarım Proje Teşvik Ödülü verilmesine karar verilmiştir.

243591 rumuzlu projede; bulunduğu kentin doğal kültürel değerlerinin analiz edilerek bütünleştirdiği, yenilikçi, dijital ve teknolojik yaklaşımları içermesi, alanın mevcut

potansiyellerini ön planda tutarak projenin geliştirilmesi, ekolojik açıdan da kentsel ısı adası etkisini azaltabilecek tasarım içeriği olumlu bulunmuştur. Bu sebeple 243591 rumuzlu projeye oy çokluğu ile (Meltem Erdem Kaya, Güven Arif Sargın, Zeynep Eraydın Kentsel Tasarım Proje Teşvik Ödülü verilmesi için karşı oyu) Kentsel Tasarım Proje Ödülü verilmesine karar verilmiştir.

ANALİZ VE PLANLAMA ÖDÜLÜ

198626 rumuzlu proje; sürdürülebilir kırsal kalkınma kapsamında ele alınmış, coğrafi bilgi sistemleri ile üretilen çok katmanlı haritalamaları ve analizleri içeren bir yaklaşım sergileyen, farklı ölçeklerdeki kırsal ve kentsel peyzajlara dair toplumsal, ekonomik ve ekolojik sürdürülebilirlik stratejilerinin geliştirmesine altlık olabilecek potansiyel bir çalışmadır. Ancak, araştırmanın uygulamaya olanak verecek strateji ve ilkeleri içermemesi zayıf bulunmuştur. Bu sebeple 198626 rumuzlu proje oy birliği ile elenmiştir.

512465 rumuzlu projede; analiz yöntemlerinden ziyade önerdiği Ekolojik koruma temelli turizm gelişme ve bu amaç doğrultusunda ortaya koyduğu yaklaşımı ile değerli bulunmuştur. Ancak projenin başvurduğu ödül kategorisi kapsamında yapılan değerlendirme sonucunda, alana getirilen yaklaşımın ekolojik sorunlara neden olmayacağı daha kapsamlı biçimde ifade edilmesi ve önerilen mekânsal gelişim kararlarının temelini oluşturan yer okumalarının ve analitik çalışmaların daha kapsamlı biçimde ele alınması gerekliliği üzerinde durulmuştur. Bu sebeple 512465 rumuzlu proje, oy çokluğu ile (Funda Baş Bütüner, Emrah Yalçınalp, Zeynep Eraydın Analiz ve Planlama Teşvik Ödülü verilmesi için karşı oyu) elenmiştir.

340644 rumuzlu proje; Ankara kent bütünü özelinde peyzaj-desen-süreç etkileşimi üzerinden geliştirdiği model ve kent bütünü için önerdiği sürdürülebilir gelişim stratejileri bağlamında olumlu değerlendirilmiştir. Proje, Ankara kent bütünü peyzaj ekolojisi perspektifi ile ele alan çok katmanlı analiz metodolojisi ile nesnel ve yenilikçi yaklaşımlar ortaya koymuştur. Bu sebeple 340644 rumuzlu projeye Analiz ve Planlama Ödülü verilmesine oy birliği ile karar verilmiştir.

KAMU TARAFINDAN GERÇEKLEŞTİRİLEN PEYZAJ TASARIMINDA SÜRDÜRÜLEBİLİR UYGULAMALAR VE PROJELER ÖDÜLÜ

010613 rumuzlu projede; ortaya koyduğu hedefler bağlamında değerli olsa da mekansal çözümler, ekolojik yaklaşımların tasarım ile ele alınış biçimindeki tekdüzelik, temsil biçimi ve önerdiği mekansal çözümlerle konusundaki yenilikçi çözüm arayışı yetersiz bulunmuştur. Bu sebeple 010613 rumuzlu proje oy birliği ile elenmiştir.

300822 rumuzlu proje; ortaya koyduğu hedefler bağlamında değerli olsa da mekansal çözümler, ekolojik yaklaşımların tasarım ile ele alınış biçimindeki tekdüzelik ve temsil biçimi bağlamında çok güçlü bulunmamıştır. Teslim edilen paftalarda planın bulunmayışı projenin okunurluğunu olumsuz etkilemiştir. Bu sebeple 300822 rumuzlu proje oy birliği ile elenmiştir.

782351 rumuzlu projede; kentsel ölçekte etkin olması planlanan "Yaşayan Parklar" stratejisi ile sürdürülebilirlik vurgusu ve bu kapsamda üretilen genel çerçeve olumlu görülmüştür. Ancak Flamingo Parkı özelinde insan ve doğal yaşam birlikteliğinin nasıl kurgulandığına dair tasarım stratejileri ve mekansal çözümlerinin bu genel çerçeve ile uyumlu olarak nasıl geliştirildiği sorgulanmıştır. Teslim edilen paftalarda yer alan görsellerdeki ölçek sorunu, proje konusu itibari ile barındırması gereken analitik yaklaşımlar ve mekan üretme stratejilerindeki eksiklik sorgulanmıştır. Buna karşın, projenin üst ölçekte sistem yaklaşımının bir parçası olarak ele alınması, koruma, üretim ve

kullanım amaçlı doğa tabanlı stratejileri içermesi, doğa koruma kavramına eleştirel bir bakış açısı sunması, bu tür hassas alanlara yönelik insanları dahil eden, gözlem- keşif yapmasına, öğrenmesine izin veren, rekreasyon ihtiyaçlarını karşılayan zengin bir içerik üzerinden ele alınması takdir edilmiştir. Bu sebeple 782351 rumuzlu projeye Kamu Tarafından Gerçekleştirilen Peyzaj Tasarımında Sürdürülebilir Uygulamalar ve Projeler Teşvik Ödülü verilmesine oy birliği ile karar verilmiştir.

200519 rumuzlu projede; İstanbul kenti içerisinde yer alan bir kent ormanına yönelik geliştirdiği ve koruma ve kullanma dengesini gözeterek yaklaşımı olumlu bulunmuştur. Doğa koruma, rekreasyon, toplumun bilgilendirilmesi, sürdürülebilir ve ekolojik tasarım yaklaşımlarının uygulanması bağlamında halkın kullanımına kazandırılması ve doğa ile iç içe olabileceği, erişilebilir doğal alan olma niteliği, uygulamada kullanılan malzemelerin ve yaklaşımların genel proje değerlendirme kriterleri ile örtüşmesi açısından projenin sunduğu kapsayıcı tasarım stratejileri olumlu bulunmuştur. Farklı biyotopların sürdürülebilirlik kaygısı ile ele alınmış olması, projenin ulusal ve uluslararası düzeydeki önemi ve doğal kaynak değerlerinin sürdürülebilir bir biçimde kullanılmasına yönelik katkılarından dolayı proje olumlu olarak değerlendirilmiştir. Proje raporunda Latince taksonların epitetlerinin büyük harfle başlayarak yazılması, projenin teknik kalitesi açısından talihsizlik olarak değerlendirilmiştir. Bu sebeple 200519 rumuzlu projeye Kamu Tarafından Gerçekleştirilen Peyzaj Tasarımında Sürdürülebilir Uygulamalar ve Projeler Ödülü verilmesine oy birliği ile karar verilmiştir.

PROF. DR. SELAMİ SÖZER GENÇ PEYZAJ MİMARİ ÖDÜLÜ

İletilen başvuru dosyalarının incelenmesi sonrasında;

Merve YAVUZ oy birliği ile Prof. Dr. Selami SÖZER Genç Peyzaj Mimarı ödülünü almaya hak kazanmıştır.



Meltem ERDEM KAYA
Peyzaj Mimarı
(Seçici Kurul Başkanı)



Güven Arif SARGIN
Mimar



Yasin OTUZOĞLU
Peyzaj Mimarı



Funda BAŞ BÜTÜNER
Peyzaj Mimarı



Emrah YALÇINALP
Peyzaj Mimarı



Zeynep ERAYDIN
Şehir Plancısı



Mehmet Cemil AKTAŞ
Peyzaj Mimarı